



**VALSTYBINĖ LIGONIŲ KASA
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS**

Lietuvos Respublikos odontologų rūmams	2020-04- į 2020-03-27	Nr. Nr. 9 – 6237
Kopija Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai	į 2020-03-27	Nr. 20/01-52

DĖL ATSAKYO Į PAKLAUSIMĄ

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK), vykdydama Asmens sveikatos departamento direktorės, laikinai vykdančios Sveikatos apsaugos ministerijos kanclerio funkcijas, rezoliuciją ir atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos odontologų rūmų 2020 m. kovo 27 d. gautą paklausimą (toliau – paklausimas), teikia savo nuomonę dėl paklausimo.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 27 straipsnio 1 dalimi, asmens sveikatos priežiūros įstaigos į sąskaitą moka įmokas, kurių dydis skaičiuojamas nuo praėjusių kalendorinių metų asmens sveikatos priežiūros įstaigos metinių pajamų už asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą – tik pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas, tik palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas ir (arba) paliatyviosios pagalbos paslaugas teikiančioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms – 0,1 procento, kitoms šios dalies 1 punkte nenurodytoms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms – 0,2 procento. Vienas iš keliamų klausimų paklausime – kokį įmokos dydžio procentą pagal išduotą odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos licenciją turi mokėti konkreti licencijoje nurodyta įstaiga. Atsižvelgiant į Licencijuojamų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašą, patvirtintą 2004 m. gegužės 14 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-364 „Dėl licencijuojamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašų patvirtinimo“, pažymėtina, kad odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugos pagal asmens sveikatos priežiūros paslaugos lygį yra suskirstytos nurodant, kad odontologija yra priskiriama pirminiam asmens sveikatos priežiūros paslaugos lygiui, o odontologija, burnos chirurgija, ortodontija, endodontologija, ortopedinė odontologija, burnos, veido ir žandikaulių chirurgija, periodontologija, vaikų odontologija - antriam. Taip pat Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarkos apraše, patvirtintame 2005 m. gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-943 „Dėl Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo ir šių paslaugų išlaidų

Biudžetinė įstaiga
Europos aikštė 1,
03505 Vilnius

Tel. (8 5) 236 4198
Faks. (8 5) 236 4111
El. p. vlk@vlk.lt
<http://www.vlk.lt>

Duomenys
kaupiami ir
saugomi Juridinių
asmenų registre,
kodas 191351679



Tikime laisve
1990 KOVO 11

apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ nurodyta, kad pirminė ambulatorinė odontologinė asmens sveikatos priežiūra – nespecializuotų pirminės odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų asmens sveikatos priežiūros įstaigose, turinčiose licenciją teikti odontologijos paslaugas, kompleksas. Atsižvelgiant į tai, būtų galima daryti prielaidą, kad jei teikiamos tik nespecializuotos odontologinės priežiūros (pagalbos) ir (ar) burnos priežiūros paslaugos ambulatoriniu lygiu, tai galėtų būti priskirta pirminiam asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo lygiui. Atkreiptinas dėmesys, kad toks priskyrimas yra tik VLK specialistų nuomonė, nes teisinis reglamentavimas aiškiai neapibrėžia, kada odontologija priskiriama pirminiam, o kada antriam asmens sveikatos priežiūros paslaugų lygiui.

Paklausime taip pat keliamas klausimas dėl įmokos dydžio procento, kurį asmens sveikatos priežiūros įstaiga privalo mokėti tais atvejais, kai yra sudariusi sutartį su teritorine ligonių kasa (arba nėra nesudariusi) ir teikia tik odontologijos paslaugą. Pažymėtina, kad Įstatyme nustatytos įmokos dydis priklauso tik nuo asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo lygio ir praėjusių kalendorinių metų asmens sveikatos priežiūros įstaigos metinių pajamų (iš bet kokių šaltinių) už asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. Jokie papildomi kriterijai, tame tarpe sutartis su teritorine ligonių kasa, neturi reikšmės įmokos dydžio procento nustatymui.

Direktorius

Gintaras Kacevičius

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Europos a. 1 03505 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl atsakymo į paklausimą
Dokumento registracijos data ir numeris	2020-04-24 Nr. 4K-3008
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0, GEDOC
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Gintaras Kacevičius, direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-04-24 16:23:36
Parašo formatas	Parašas, kuriame yra laiko žyma
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-04-24 16:24:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-B
Sertifikato galiojimo laikas	2019-04-01 - 2022-03-31
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Gintaras Kacevičius, direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-04-24 16:23:36
Parašo formatas	Parašas, kuriame yra laiko žyma
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-04-24 17:28:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2018-12-12 - 2021-12-11
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokobit ADoc v1.0
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Dokumentas turi klaidų
Paieškos nuoroda	